
 1 

 

 

________________________________ 

 

VERBALE DEL 08 MAGGIO 2023 

 

 

 

 
 
 

Certificato di SGQ  
N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 07   

20.09.2021 

Aggiornato 

07/09/2022 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DENOMINATI 

“INTERVENTO PER IL POTENZIAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE TURISTICHE E 

COMMERCIALI NEL TERRITORIO COMUNALE – ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELLA 

STRUTTURA RICETTIVA “LA PLASA” E DEGLI SPAZI ESTERNI, PER LO SVAGO, IL TEMPO 

LIBERO, IL RELAX, IN LOCALITA’ RASEGA DELLA FRAZIONE DI VALLE DEL COMUNE DI 

SAVIORE DELL’ADAMELLO (BS)” – CIG 9784087403. 

 

Premesso che: 

 la CUC AREA VASTA BRESCIA Sede Territoriale Distaccata della Comunità Montana di Valle 

Camonica per conto del Comune di Saviore dell’Adamello (BS), in attuazione della Convenzione 

con i Comuni per lo svolgimento delle attività della Centrale Unica di Committenza CUC “Area 

Vasta Brescia”, sottoscritta con il Comune in oggetto in data 11.01.2023, vista la determinazione a 

contrarre n. 14 del 27.03.2023 a firma del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici del Comune di 

Saviore dell’Adamello, di indizione della procedura negoziata ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. b) 

della Legge 120/2020 e s.m.i., finalizzata all’affidamento dei lavori denominati “INTERVENTO 

PER IL POTENZIAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE TURISTICHE E COMMERCIALI 

NEL TERRITORIO COMUNALE – ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELLA STRUTTURA 

RICETTIVA “LA PLASA” E DEGLI SPAZI ESTERNI, PER LO SVAGO, IL TEMPO LIBERO, IL 

RELAX, IN LOCALITA’ RASEGA DELLA FRAZIONE DI VALLE DEL COMUNE DI SAVIORE 

DELL’ADAMELLO (BS)”, da aggiudicare mediante applicazione del criterio del minor prezzo, ai 

sensi dell’art. 36, comma 9-bis del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni e integrazioni e 

dell’art. 1 comma 3 della Legge 120/2020; 

 l’importo complessivo dell’appalto ammonta a € 453.276,45 – IVA esclusa di cui:  

- € 445.776,45 per importo a base d’asta da assoggettare a ribasso; 

- € 7.500,00 quali oneri relativi a sicurezza non soggetti a ribasso; 

 in data 20 aprile 2023 questa C.U.C. ha pubblicato la procedura di gara (ID 168251604) per la 

selezione della ditta appaltatrice delle opere in oggetto sulla piattaforma regionale SINTEL 

(Piattaforma di e-Procurement di ARCA – Azienda Regionale Centrale Acquisti di Regione 

Lombardia) fissando allo scopo il termine di scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 

18:00 del 05 Maggio 2023; 

 alla procedura negoziata sono stati invitati gli operatori economici di seguito indicati individuati 

all’esito della selezione pubblica effettuata mediante indagine di mercato (manifestazione di 

interesse): 

NOME PARTECIPANTE COMUNE PROV.  

IMPREFOND SRL MILANO MI 

R.A. costruzioni s.r.l. CASTREZZATO BS 

Giuliano srl FRATTAMAGGIORE NA 

MATERA AGN SRL BUCCIANO BN 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do?orderBy=city
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do?orderBy=state


 2 

CREA.MI SRL MILANO MI 

CA.ME.CA.S.R.L.UNIPERSONALE NAPOLI NA 

SINOPOLI SRL PREGNANA MILANESE MI 

SIER EDOLO BS 

M.F.G. Montaggi e Forniture Generali srl 
DARFO BOARIO 

TERME 
BS 

BO.DE.CO. S.R.L. ARTOGNE BS 

LINDI & F.LLI s.r.l. ERBUSCO BS 

Lumode 
GRICIGNANO DI 

AVERSA 
CE 

C.I.D.E.E. ELETTRA di Damato Francesco 
MARGHERITA DI 

SAVOIA 
BT 

RICAM S.R.L. 
GRUMELLO DEL 

MONTE 
BG 

EDIL TECNA SRL AFRAGOLA NA 

EDILSCAVI BONOMELLI SRL 
SAVIORE 

DELL'ADAMELLO 
BS 

CABRINI ALBINO S.R.L. GORNO BG 

I.E.F. LEONARDO SRL 
SAN MAURIZIO 

CANAVESE 
TO 

MARIO RAUCCI MARCIANISE CE 

GUTTORIELLO COSTRUZIONI SRL TEANO CE 

SPL SERVICE SRLS NAPOLI NA 

Lanzetti Domenico srl CETO BS 

VIVIANI IMPIANTI SRL CALUSCO D'ADDA BG 

INTEC SERVICE SRL VENTICANO AV 

SERVICE SRL ESINE BS 

C.R.F. COSTRUZIONI SRL PATERNO' CT 

S.I.T.I. S.r.l. FERRANDINA MT 

ING.DUE - S.R.L. AGRIGENTO AG 

I.COS.ITALIA S.r.l. ZELO BUON PERSICO LO 

IMPRESA GIAQUINTO GIOVANNI CASERTA CE 

P.M. COSTRUZIONI SRL BUSTO ARSIZIO VA 

MALACRIDA A.V.C. SRL LESMO MB 

BONFANTE COSTRUZIONI SRL AGRIGENTO AG 

SIELTECNO SRL POMIGLIANO D'ARCO NA 

MI.CO.BIT.SRL MONZA MB 

COREPP SRL FAVARA AG 

EDIL FACCIO SRL 
MONTECCHIO 

MAGGIORE 
VI 

INNOVA COSTRUZIONI SRL BISCEGLIE BT 

SECOOP Impresa Sociale SCS Onlus OSPITALETTO BS 

Zucchelli Costruzioni srl PARRE BG 

PRO.COS.MA. S.c.a.r.l. CREMONA CR 

CONSORZIO ARTEA (art.34 comma 1 

lett.b) 
SANTORSO VI 

COGIM SRL BORNO BS 

BRESCIANI ASFALTI SRL CON UNICO 

SOCIO 
TORINO TO 

 



 3 

L’operatore economico EDIL COSTRUZIONI S.A.S., ancorché sorteggiato nella suddetta fase di selezione 

dei soggetti da invitare alla procedura negoziata, non risultando iscritto nell’Elenco Fornitori telematico della 

piattaforma SINTEL al momento della diramazione degli inviti, non è stato ammesso alla presente procedura 

di gara 

Ciò premesso, 

in data 08 maggio 2023 alle ore 14:00 presso la sede decentrata della CUC, ospitata nel palazzo della 

Comunità Montana di Valle Camonica, sito Piazza F. Tassara n. 3 - Breno (BS), si è insediata l’Autorità di 

gara individuata nella persona di Gianluca Guizzardi, quale Responsabile del procedimento di gara (RUP di 

gara), assistito dal dipendente Piermario Arrighini pure assegnato funzionalmente alla Centrale di 

Committenza, Sede Territoriale presso la Comunità Montana della Valle Camonica; 

Dichiarata aperta la seduta alle ore 14:00, l’Autorità di gara constata che su Sintel Piattaforma di e-

Procurement, hanno presentato la propria offerta i seguenti operatori economici: 

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO 

FORNITORE  

1683267008564 LINDI & F.LLI s.r.l. 

1683274352286 I.E.F. LEONARDO SRL 

1683280884823 CONSORZIO ARTEA (art.34 comma 1 lett.b) 

1683284996717 BRESCIANI ASFALTI SRL CON UNICO SOCIO 

 

L’Autorità di gara procede quindi ad esaminare la documentazione contenuta nella busta amministrativa degli 

operatori economici partecipanti alla gara. 

Nel corso dell’esame della documentazione amministrativa, l’Autorità di gara ha rilevato quanto segue: 

- Nella documentazione della busta amministrativa dell’operatore economico CONSORZIO ARTEA, il 

quale dichiara di partecipare alla gara quale consorzio tra imprese artigiane ed indicando quale 

consorziata esecutrice la ditta EDIL VANNI Srls, è mancante il DGUE, la dichiarazione integrativa del 

DGUE ed il patto d’integrità sottoscritto per accettazione dell’operatore economico indicato quale 

consorziata esecutrice (EDIL VANNI Srls); 

L’Autorità di gara ritiene, così come disciplinato dall’art. 83 comma 9 del d.lgs. 50/2016, che tali mancanze 

possano essere sanate attraverso la procedura di soccorso istruttorio. 

 

Per quanto sopra l’Autorità di gara conclude la fase di esame della documentazione amministrativa, 

provvede ad attivare il soccorso istruttorio per l’operatore economico CONSORZIO ARTEA, assegnando il 

termine delle ore 15:00 del giorno 09.05.2023 per produrre la documentazione mancante come da richiesta 

depositata in atti. 

 

Alle ore 15:00 l’Autorità di gara sospende la seduta. 

 

Letto confermato e sottoscritto 

 

Gianluca Guizzardi Autorità di gara - Responsabile del Procedimento di gara 

 

 

IL TESTIMONE 

Piermario Arrighini 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER

		2023-05-08T14:08:16+0000
	Gianluca Guizzardi


		2023-05-08T14:09:18+0000
	Piermario Arrighini




